4.13. Portaria Nº 1335/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 13 de março de 20241967319

5. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. Contrato - Extrato Nº 92/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1967223

5.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/20241967284

Art. 1º ADMITIR a PRORROGAÇÃO da cessão da servidora SARAH GONÇALVES DO LAGO PIRES, ocupante do cargo de Analista
Judiciário/Área Judiciária, do quadro efetivo do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, pelo período de 1 (um) ano, nos termos da Resolução TJPI
n° 108/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 14 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 15/03/2024, às 15:38, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

O Excelentíssimo Desembargador MANOEL DE SOUSA DOURADO , PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO o artigo 29, parágrafo único, da Lei Complementar nº 266, de 20 de setembro de 2022, que dispõe sobre a Organização,
Divisão e Administração do Poder Judiciário do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o art. 87 da Resolução nº 02, de 12 de novembro de 1987, que dispõe sobre o Regimento Interno do Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí; e
CONSIDERANDO a Decisão 3464 (5256936), nos autos registrados sob o nº 24.0.000017364-5,
RESOLVE:
Art. 1º LOTAR o servidor SHIRLEY MARA SOARES CRUZ , matrícula 3100, Analista Judicial, no Juizado Especial Cível e Criminal Zona
Centro 2, Unidade II - Sede - Teresina.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ.

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 15/03/2024, às 15:38, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 51/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000026305-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: PANIFICADORA SUCESSO, inscrita no CNPJ nº 10.997.682/0001-02
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri designado nos
processo nº 0000361-62.2018.8.18.0049, para o dia 19 de março de 2024.
DO VALOR: R$ 621,25 (seiscentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Despacho Nº 27004/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5252267)

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da VARA ÚNICA
DA COMARCA DE ELESBÃO VELOSO - VARUNIELEVEL

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.457,75 (2024NR00522)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 53/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 89/2024 - SLC-APOIO
(5252784).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 13/03/2024, às 15:19, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ELOHIM ALENCAR SANTOS, Usuário Externo, em 15/03/2024, às 10:47, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5252795 e o código
CRC FBD0905D.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024
SEI Nº 24.0.000015243-5
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 09/2024 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor do GRUPO e o valor de cada ITEM AVULSO.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9779 Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Março de 2024 Publicação: Segunda-feira, 18 de Março de 2024

Página 18

6. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

6.1. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1967158

7. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

7.1. Portaria Nº 1394/2024 - PJPI/EJUD-PI/COOFINEJUD (Ato Administrativo da EJUD-PI)1967305

Sessão Pública: Dia 02/04/2024, às 09 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Formação de Registro de Preços com vistas à contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de MOBILIÁRIO,
incluindo montagem, conforme quantitativo, especificações e exigências técnicas constantes no Anexo II do Termo de Referência.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP: 64.075-066.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação: LIDIUAN SOARES SILVA - Portaria (Presidência) Nº 2010/2023 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 12 de setembro de 2023.
Equipe de Apoio: Charles Gomes Evaristo
Telefone/Fax: (86) 3218-0881; (86) 98172-7539
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

OBSERVAÇÃO:
Na hipótese de o interessado em participar da licitação tiver dificuldades de localizar o procedimento no Sistema Comprasnet,
poderá seguir o procedimento abaixo, indicado pela equipe de atendimento SIASG:
Passo a passo: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL > Serviços do fornecedor > Dispensa/Licitação Eletrônica (Novo) >
Todas as Compras > Preencher: Modalidade, Unidade Compradora (926454 - no caso do TJPI) e Número da Compra > Clicar no botão
PESQUISAR > Clicar no botão com três traços (Acompanhar COMPRA) > Clicar em Termo de aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente
de todas as declarações contidas no termo de aceitação > Clicar no botão Confirmar > Em ITENS clicar na seta ao final para que sejam
exibidas mais informações e preencher os campos abertos para ao final clicar no botão SALVAR.

Documento assinado eletronicamente por Lidiuan Soares Silva, Agente de Contratação, em 15/03/2024, às 12:52, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5272336 e o código
CRC AE96A499.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 22/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 23.0.000090685-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES
CNPJ/CONTRATADA:N ° 30.865.998/0001-58
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a mudança na data de entrega do objeto da Ordem de Fornecimento
(Contrato) Nº 22/2023.
ALTERAÇÕES: Por meio do presente Termo de Apostilamento fica alterada a data de entrega do objeto da Ordem de Fornecimento (Contrato),
que passará de 29/08/2023, para 12/03/2024, conforme especificado abaixo:
ONDE SE LÊ:

OBJET
O

Alimentação para as sessões do Júri- RAJ que serão realizadas nos dias 29/08/2023 e 26/09/2023 na Vara Única da Comarca de
Esperantina - 1varesp.

LEIA-SE:

OBJET
O

Alimentação para as sessões do Júri- RAJ que serão realizadas nos dias 26/09/2023 e 12/03/2024 na Vara Única da Comarca de
Esperantina - 1varesp.

DATA DA ASSINATURA: 12/03/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência

O Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PIAUÍ EM EXERCÍCIO, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e obedecendo ao disposto no Provimento Conjunto Nº 21/2019, do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí;
R E S O L V E:
Art. 1º. RETIFICAR a Portaria Nº 794/2024 - PJPI/EJUD-PI/COOFINEJUD, de 20 de fevereiro de 2024, disponibilizada no DJe - Nº 9761
Disponibilização: Terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024, para ALTERAR a indicação de
Coordenador de Polos de Aplicação de Provas, mantendo-se os demais termos.
Desta forma, no art. 1º ONDE SE LÊ:

COORDENADOR DE POLOS DE APLICAÇÃO DE PROVAS

Thiago Brandão de Almeida (Polo Teresina)

LEIA-SE:

COORDENADOR DE POLOS DE APLICAÇÃO DE PROVAS

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9779 Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Março de 2024 Publicação: Segunda-feira, 18 de Março de 2024

Página 19